ПРОТОКОЛ № 177/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «25» августа 2022 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 14 часов 00 минут. Время окончания заседания: 15 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И. Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
_____ 3. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.___________

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ». По состоянию на 25 августа 2022 года выявленные нарушения устранены
у следующего члена Ассоциации:_____________________________________________________________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Бордадын Роман Петрович;
ИП Бордадын Роман Петрович 324106607019

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данного члена
Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Индивидуальный предприниматель Бордадын Роман Петрович;
ИП Бордадын Роман Петрович 324106607019

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.2
Положения о страховании членами Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков
работ по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, а именно член Ассоциации обязан своевременно возобновлять и
поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности вплоть до
прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 25 августа 2022 года документы, подтверждающие
продление либо возобновление действия договора страхования гражданской ответственности, не

представлены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Смирнов Олег Евгеньевич;
ИП Смирнов Олег Евгеньевич 057301353847

2. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертность»;
ООО «Экспертность» 5404079767

3. Общество с ограниченной ответственностью «Новый Горизонт»;
ООО «Новый Г оризонт» 6234123048

4. Общество с ограниченной ответственностью «ДИРЕКТОРИЯ ЭКОЛОГИИ»;
ООО «ДИРЕКТОРИЯ ЭКОЛОГИИ» 3805718583

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоСмарт»;
ООО «ГеоСмарт» 0263032958

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭпосТелеКом»;
о о о « э т к » 6162060043

7.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОИ
ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» 2320197286

8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомП»;
ООО «СтройКомП» 0326560311

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-геодезический
центр»;
ООО «Инженерно-геодезический центр» 6132013494

10. Общество с ограниченной ответственностью «Геопроект67»;
ООО «Геопроект67» 6732206240

11. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИМАН-ДВ»;
ООО «ЛИМАН-ДВ» 2801179748

12. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОСТАРК»;
ООО «ГЕОСТАРК» 2204087194

13. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-145»;
ООО «СМУ-145» 3665102135

14. Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний «Альянс»;
ООО ГК «Альянс» 6205008227

15.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Промтехстрой»;
о о о « с к « п т с » 5407975024

16. Общество с ограниченной ответственностью «КОНТ»;
ООО «КОНТ» 5029155623

17. Общество с ограниченной ответственностью «Экострой»;
ООО «Экострой» 4205347900

18. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоКод»;
ООО «ГеоКод» 2304076693

19. Общество с ограниченной ответственностью «Промальянс»;
ООО «Промальянс» 7722593056

20.
Товаршцество с ограниченной ответственностью «Казахстанский головной
институт по проектированию предприятий цветной металлургии»;
ТОО «Казгипроцветмет» 010740001996

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений сроком до 23 сентября 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

2

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний
об обязательном устранении нарушений до 23 сентября 2022 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Смирнов Олег Евгеньевич;
ИП Смирнов Олег Евгеньевич 057301353847

2. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертность»;
ООО «Экспертность» 5404079767

3. Общество с ограниченной ответственностью «Новый Горизонт»;
ООО «Новый Горизонт» 6234123048

4.
Общество с ограниченной ответственностью «ДИРЕКТОРИЯ
ЭКОЛОГИИ»;
ООО «ДИРЕКТОРИЯ ЭКОЛОГИИ» 3805718583

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоСмарт»;
ООО «ГеоСмарт» 0263032958

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭпосТелеКом»;
ооо«этк» 6162060043

7.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ
ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» 2320197286

8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомП»;
ООО «СтройКомП» 0326560311

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-геодезический
центр»;
ООО «Инженерно-геодезический центр» 6132013494

10. Общество с ограниченной ответственностью «Геопроект67»;
ООО «Геопроект67» 6732206240

11. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИМАН-ДВ»;
ООО «ЛИМАН-ДВ» 2801179748

12. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОСТАРК»;
ООО «ГЕОСТАРК» 2204087194

13. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-145»;
ООО «СМУ-145» 3665102135

14. Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний «Альянс»;
ООО ГК «Альянс» 6205008227

15.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Промтехстрой»;
ООО «СК «ПТС» 5407975024

16. Общество с ограниченной ответственностью «КОНТ»;
ООО «КОНТ» 5029155623

17. Общество с ограниченной ответственностью «Экострой»;
ООО «Экострой» 4205347900

18. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоКод»;
ООО «ГеоКод» 2304076693

19. Общество с ограниченной ответственностью «Промальянс»;
ООО «Промальянс» 7722593056

20.
Товарищество с ограниченной ответственностью «Казахстанский головной
институт по проектированию предприятий цветной металлургии»;
ТОО «Казгипроцветмет» 010740001996

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов: на 25 августа 2022 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих

3

членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

21. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА-СТРОИ»;
ООО «АЛЬФА-СТРОЙ» 3123384730

22.
Автономная некоммерческая организация Центр судебных экспертиз и
исследований «ФОРМАТ»;
АНО ЦСЭИИ «ФОРМАТ» 7707452004

23. Индивидуальный предприниматель Киселёв Сергей Владимирович;
ИП Киселёв Сергей Владимирович 590853460675

24.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ
ИНЖИНИРИНГ »;
ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» 2320197286

25. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

26.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерная Строительная
Лаборатория»;
ООО «СтройЛабИнжиниринг» 7203527966

27.
Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР РЕКОНСТРУКЦИИ И
ПРОЕКТИРОВАНИЯ «ДЕКАР»;
ООО «ЦРП «ДЕКАР» 7839142961

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений до 23 сентября 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений до 23 сентября 2022 года следующим членам Ассоциации:
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

21. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА-СТРОЙ»;
ООО «АЛЬФА-СТРОЙ» 3123384730

22.
Автономная некоммерческая организация Центр судебных экспертиз и
исследований «ФОРМАТ»;
АНО ЦСЭИИ «ФОРМАТ» 7707452004

23. Индивидуальный предприниматель Киселёв Сергей Владимирович;
ИП Киселёв Сергей Владимирович 590853460675

24.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ
ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» 2320197286

25. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

26.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерная Строительная
Лаборатория»;
ООО «СтройЛабИнжиниринг» 7203527966

27.
Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР РЕКОНСТРУКЦИИ И
ПРОЕКТИРОВАНИЯ «ДЕКАР»;
ООО «ЦРП «ДЕКАР» 7839142961
Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2022 год, были выявлены нарушения пункта 7
статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующего члена Ассоциации:

4

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

28. Общество с ограниченной ответственностью «Реновация»;
ООО «Реновация» 6732109279

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений до 23 сентября 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений до 23 сентября 2022 года следующему члену Ассоциации:________________ _____________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

28. Общество с ограниченной ответственностью «Реновация»;
ООО «Реновация» 6732109279

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что нарушен п. 3.2 Положения о страховании
членами Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ»
гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению
инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства. По состоянию на 25 августа 2022 года документы, подтверждающие продление либо
возобновление действия договора страхования гражданской ответственности, не представлены у
следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Корнилов Феликс Вячеславович;
ИП Корнилов Феликс Вячеславович

780527163554

2. Общество с ограниченной ответственностью «СпецМонтажСтрой»;
ООО «СМС»

7810848320

3. Индивидуальный предприниматель Цюпило Алексей Иванович;
ИП Цюпило Алексей Иванович

911103139504

4. Общество с ограниченной ответственностью «БИТСТРОЙ»;
ООО «БИТСТРОЙ»

3811108057

5. Общество с ограниченной ответственностью «СМКП»;
ООО «СМКП»

6155075962

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное
управление «Картель»;
ООО «СМУ «Картель» 3664122643

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Корнилов Феликс Вячеславович;
ИП Корнилов Феликс Вячеславович

780527163554

5

2. Общество с ограниченной ответственностью «СпецМонтажСтрой»;
ООО «СМС»

7810848320

3. Индивидуальный предприниматель Цюпило Алексей Иванович;
ИП Цюпило Алексей Иванович

911103139504

4. Общество с ограниченной ответственностью «БИТСТРОИ»;
ООО «БИТСТРОЙ»

3811108057

5. Общество с ограниченной ответственностью «СМКП»;
ООО «СМКП»

6155075962

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное
управление «Картель»;
ООО «СМУ «Картель» 3664122643

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов, на 25 августа 2022 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих;
членов Ассоциации;

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

7. Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт-М»;
ООО «Эксперт-М» 5402065600

8.

о

Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЙ
КОНСАЛТИНГ»;
ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ КОНСАЛТИНГ»

2543080394

9. Общество с ограниченной ответственностью «ИПЦ Алиса»;
ООО «ИПЦ Алиса» 7735093364

10. Общество с ограниченной ответственностью «АНДЕКС»;
ООО «АНДЕКС»

7810793760

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий, за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий до устранения замечаний следующим
членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

7. Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт-М»;
ООО «Эксперт-М» 5402065600

8.
Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЬШ
КОНСАЛТИНГ»;
ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ КОНСАЛТИНГ»

2543080394

9. Общество с ограниченной ответственностью «ИПЦ Алиса»;
ООО «ИПЦ Алиса» 7735093364

10. Общество с ограниченной ответственностью «АНДЕКС»^
ООО «АНДЕКС» / /

7810793760

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии /  С.И. Векшина

Секретарь заседания Е.В. Бережная

6

Прошито и пронумеровано

_( ЩО-Слпь_________ ) лист tЙf

г.дата
Председатель Дисциплинарной комиссии

______ / Векшина С.И./

Секрет^рь,заседания
% J  Бережная Е.В./